АДМИНИСТРАЦИИ
СТОРОЖЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.11.2024 г.  № 52
  с. Сторожевое
Об утверждении Прогноза социально-экономического развития
муниципального образования «Сторожевский сельсовет»

Большесолдатского района Курской области на 2025 год и на

 плановый период 2026 и 2027 годов
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сторожевский сельсовет» Большесолдатского района Курской области, Администрация Сторожевского сельсовета Большесолдатского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Сторожевский сельсовет» Большесолдатского района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (Приложение).
2. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Сторожевский сельсовет» Большесолдатского района Курской области и основные направления работы администрации муниципального образования «Сторожевский сельсовет» Большесолдатского района Курской области на 2025 – 2027 годы.
3. Администрации Сторожевского сельсовета Большесолдатского района Курской области при осуществлении своей деятельности учитывает параметры прогноза социально-экономического развития на 2025–2027 годы.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Сторожевского сельсовета

Большесолдатского района                                                          А.С. Петин
[image: image1.jpg]IporHo3 OCHOBMbIX ROXATSTENER COLMATLHO-SHOHOUNIECKTD passuTis BOMLUECONARTCHO

220242028 roRsl B PASPE3E MYKHLANAALHLIX 06pa30SRHI
CpepHemecaan 38pEBOTHER (MTa ORHOTO pACITROLEI0

ro paiona

2022708 2023108 2024 ro 2025 ron. 2026 ro. 2027 roA
orer orer o nporsos ngony ‘nporios
Fadonst n r9poAs Cpeavewesrons | Cpeppewecrina cpezemessina peavevecsoal cpeamevecnont Cpepevecran| Toun
B aeatoman. | naspstorwan |Tewn pocral mazpatarian Tewn pocra | aispatoraan | TeMn pocTa | m3spatinan Teun poca | nszpasoria | pocra
mapatons | remmaonvers |(concerns)| anarasanors | (cwuxera, | 1D (oEeumy,| s cpmaro | (Greseri), | 618 XD Nen
otamaro, | poporamuo. | % | pecoramue, Jecichnid Rarriing Posort M L
o, o, oo B . P x
Bcero no parory 384223 443467 1154 525915 1186 57 057,98 1085 612201 1073 653831 1068
10 MyHMUARRNLHEIM
OEPiGO!INKﬁM(Wﬁﬂ!i):
Bonsiueconaarckui 304618 352021 11586 434973 1236 470083 108,1 506375 1077 539012 1064
Bonoxosckwh 440059 524001 1191 584943 1116 636522 1088 88 1105 107,0 72885.9 107,0
NioBumoscrwi 381774 408980 107,1 50855.9 1243 551314 1084 531822 1074 630209 1085
MroSocTanciui 267899 269239 1005 358834 1333 39 167.6 1092 424184 1083 458817 108.2
HeTpuawHoki 297027 264417 890 352954 1335 374858 1082 386298 1031 40598.7 105,1
CamoprROBC 508788 619731 1218 684328 10,4 74628.2 1081 796578 1087 858259 1075
Cropoxesceti 455156 485003 1083 B0SER3 i2es esses  tors Tosw2 80 7 443 1058

il bty A Ty~

A

il R
MWW YA

b

12

o

Tttt 4.

Basonsik BapuanT

[image: image2.jpg]1porHo3 CHOSHEIX IOXaSATENER COMENLHO 21
a 2025-2027 fob) B PAIPEIE MyKW

HOMMMBCKOTO PAIBHTHA BOMLLIECONARTEKOTO
AnanbHEIX OBpasoBanKit

paiiona

G0 HawWCREHHOT 33paBOTHOR RnaTS| PaCOTHAKOS opranusauui
w2ron s ron \ e con \ w25 on 2026 o 2027 10n
omer orser ouerea npono3 poro3 npomias
Pason W 10p2aa
oo oot | roumpocn | 2 oo ooma 00w | roumpocral
ot | mawcnmon | (B0 | vmmcrsed | TR, e o | eunpoera | nmwenemech | Teungocra | vz sl | uonea
apaforeoh | 38palreoh e | apatorict | (cumenss S patormon. |(comenan) 56| sspaBonich |(cemcen). ) Sapatareoi oy
st P55, | anaTMLTE BSS. Anar Y. AT FYS. AT TV PYS. AT PYS.
Beero o paRoHy. Stsosss 12612205 1130 12402837 g8 8073921 651 8662896 1073 9251973 1088
©oHa 3 N0 MyNUUANANBEHBIM
oBpasoBaHKAM(TLIC.PYE.):
BonbiueconAaTci spsesg  0s9sTE 1085 3785833 1024 2454950 648 2644432 \o77 2814938 1084
Bonoxkorcxi Smaziz 1se0s2 1201 1428325 o6 931105 653 996l 1070 1086175 1070
NioGamoscxul lsposso  tetess0 1078 1888700 1031 1086310 851 1166324 1074 1241783 1085
ToBocTaceit W0  se7a3 1005 507248 1105 332268 655 359878 1083 389260 1082
H-TpuanHCai 141880  12€920 gos 140817 1108 89516 837 92248 1031 96s52 1051
Camopsaoscrh sco00 402383 1219 683872 916 2410780 654 2573288 1067 2768038 1075
Cropoxescond 1089517 14TTAN 1073 1188742 1035 768342 647 830384 1080  7es28 1058

Gy ARl LA Tt
Y ek

/JWW 201,

I\Wju

Pl

22, Wﬁ
QLR

/W/M

#5

Jorttt )b

Baz0swih B3pHAHT

[image: image3.jpg][POr03 OCHOBHBIX NOKA3ATE)

42 2025-2027 [ORb1 B PAIPEIE MYHHUKTIANEHEIX O6paoBaKHA

7 COUMANLHO-3XOHOMH|ECKOT PasBHTHA BONIbECONARTCKOTO PaioHa

CpeHECTMCONHER WCTENHOCTS PABOTHAXOB OFaKW3UWR (B3 BHawwx coBMeCTHTeNeR)
202208 2023 r0n 2024 rom 2025108 2028 10m 2027 ron
orer orer ougrsa nporvay npocros npories
it rpoie cpea “ Tewnpocra | Cpe: cpeecnucs Cpeguecrcosn | Tewn pocta
ol Feun pocra | CREAHECICE | Teun pocra eunposra |CPREEmE| goun pocra |CPEAE e T P
R B e i ] Rivaior N EERSE Mot CE e
Bero no paioHy 24208 23700 s7e 19652 s28 11782 s00 11782 1000 11792 1000
o MymaMnanEHEIM
oBpazosanmAm{en.):
BonswecongaTceat 2320 8748 939 7253 829 4352 60,0 a2 1000 482 1000
Bonoxorcut 2430 2050 1008 2032 829 1218 600 1219 1000 1218 1000
TioGumosc 3280 300 1008 2138 829 1642 800 1642 1000 1842 1000
roSocranceni 1420 420 1000 178 830 707 600 707 1000 707 1000
Hpugucwit 398 400 1005 332 830 189 599 199 1000 199 1000
Camopsaoscxwit 5405 5410 1001 4488 8239 2692 800 2602 1000 2802 1000
Cropoxescini 1953 1872 1010 1635 829 8.1 800 8.1 1000 %81 1000

W
R

Ea08mi BapuaHT

[image: image4.jpg]OcHOBHbie noKasarTenu coLmnanbHO-3KOHOMUYECKOro pasBuT

Ha 2024 ron

ust BOMNbWeCcONAATCKOro paoHa

Mpunoxetue 8.2

(Tbic. pybneit)

‘DUHAHCOBbLIN peaynbTat

B TOM 4vcne:

BCEI0O VGLITkN | [1pMBbINb |8 TOM cre no BUAEM SKOHOMU-ECKOW AEATENSHOCTU
CenbaKoe, ‘AoGara | obpadatel- SOROGTEGNER| CTpOWTERe. | TOProBNR _|TPaHCropTpos| ASATeNLHOCT | Apyrue suAs!
nectioe nonesHux | Baiowme ve; cte0 ontosan v | ke v xpareHue b aesvens-
oanicTe, | ucKona-euix | MPOMIBOR- | (e euye | BORCOTEGACH posHUHaR; Gunancosasi | HooTA
oxora, ctea | srepwiecio| "€ pemoHT w cpaxooas
PLIGONOBCTEO, o anpres, | OPraHASIA ‘agTOTPaHCNOp
PhIGOBOACTBO i cGopa u THEIX CPEACTS.
Tapow, | YTwsaLYn  MOTOLUKNIOS
vompvonup| _OTOAOS:
oane | |ResTensHoCTS|
no
B0IMWRE | ryeupauin
sarpAsHenwt
Bcero no panoHy 380951 380951 380951
B TOM "MCAe N0 MyHULuN.
o6pasosaHuam
KOHmPOnb-pasHuLa 0 0 0 Q 0 0 0 0 0 0 0 0 0
cymma 380951 0| 380951 380951 0 0 0 0| 0 0| [} 0
10 MyHWLMNAnbHOMY PaiioHy 0
CCOIATCICH T CEIILCOBLT 6287 6287 6287
BOAI0KONCKH celbeoneT 0
JTi06uMOBCKMIT CELCOBET Q
ICKHI CEILCOBCT 21129 21129 21129
Kuii ceabeoBer 0
285956 285956 285956
67579 67579 67579
0
0
0
0|
- 0

<N

[image: image5.jpg]EAIOBII BAPUAHT
Fpanoxerme 1.2

[Lporiies OENOBILIX HOKA3ATEAEI COUNATHIO-IKOUOMIECKOTO PA3BITHA Bonbinecomiatexoro paiiona ua 2025-2027 roii B PASPEIE MYNMUKNATLIBIX OGpasoBamtii

[ p———————T S Y LT LR WREKCLI-ACISTOPLS ONTOSLIX e HPOMLILICIION NPOLYKUIH

2022 rop - OTHET 2023 rog -_omdeT 2024 rop - oueHka 2025 rop - _NPOrHo3 2026 rop - NPOrHo3. 2027 - _NPOrHo3
Wnaexc- Vingeke- Wnpexc- Angexc-
Winpexe VHaexe Vinpexc  [UMaexc- Otuen Ve |aecpn. Vinaexe
nem ot i . oM wix 3 bem HBIX n. bem OTrf i
cosewormmmnan | ‘o, | RO | ovvemermrana | npow, | AL, | o Ui | Ve nEol iyt o e e o O e 1 g
yenax, e pys. | TPOMIB | Cnogy ewax, ruepyS. | POMSE | Tppoy enax, TE.PYD, npowse-8a, o, | T waice. [npowas-  [LieH  Npow,| 100apoD BAcAcTS. |npouse- e Lonan, ruc.pyt. |NPOM3E-
d . ena, Thc.pyS. " aax, 156 Py, inpom.
8.% | noon. 83.% | noon PPOR. 63, % npoa. 53, % ._vnu. 02.%  loon.
[Bcero no_panoHy(MnH.p.) 1011220,5 100,1 109,5 1061 347,0 100,1 1049 662 4053 58,5 106,7
oSpasosarmam(Tsic.py6.):
cymma_memn. 10112205 100,1 109.5 1061 347.0 1001 1049 662 405,3 58.5) 106,7
[ MyHuLpnansHoti painoH
| GonblweconaaTckuil cenbcoser 18 397.5| 100,0} 114,3] 19 298,01 1048 12 0336 1066
[TlioGUMOBCKIAM CENnbCOBeT 984 097,7 100,0 1095 1052 408,0] 1048 645 9250 100,06
| CTOpoXeBCKuin CeNnbeoBeT 87253 111,0] 104,2 96410 1105 6448,2] 1094

Ao tue ity Tn0bi)
a:qt%r% :
Az.\cr;o\ib

[image: image6.jpg]6asoBbIn BapuaHT

6a30BbIiA BapuaHT

Mpunoxenie 2.2

TMporHos ocHOBHLIX NOKa3aTenel CoUMANIbHO-3KOHOMUECKOrO Pa3BUTIA BONLILECONAATCKOro paitoHa

Ha 2025-

2027 rope!

OBwem peanuaauny CenbCKOXO3ANCTEBEHHOM NPOAYKUMM COBCTBEHHONO NPOM3ROACTEA CeNbLX030PraHM3aLUsaMU

2023 .. oTver. 2024 1., ouenka 2025 1., nporHos 2026 r., nporvos 2027 ., nporos
O R Gbvow [0 % Knpea. | wnacke- Obvem | 6% knpea.| waekc- Obven 0% Knpea. | vimmenc OBuen | o % knpen. | wuaerc:
peanwsaum | ronys | pecnarop | peanmsaums | roays | sednmrop | peamusawm | ronye | Aenstop | peamwaums | roays | ednarop | peanwsaums | roays | nechmsmop
cennckoxoasiicro |ccnoctasum | - uew, %  |censcroxosmicra conocraum | uew, % |conucroxosaiicrse| conocranui | - uew, % | censcxoxoasiicr | conacrasum |  uen, % |conscoxossiicra conoctaant | - uew, %
€O npoayKLwH | bix enax ettion L denax 0t NpoAYKLMA | biX eiax Bl i uewax ennoit npoayia| uix uerax
coBcraentoro npoAyKM cabcrscHoro nponyKLum cofcraetioro
nponasoacroa cobcraentoro nposaoAcTYa coBerentoro npowssoRcTea
cenbcxoxoamicre nponssoacTea |canucroxossiicrae, npowssoncTba censcxoxosniicrol
et lcenbcoxoasiicra) b cenvcroxoasicr et
opravmaaI, et oprawusaLHsK, e opraswsa,
i pyS. opramaLMANH, . pyS. oprawsaLn, THIC. PYB.
THiC. pyS. . pYG.
'BCero 1o panoHy (Thic-p.) 7293528 111,83 97,7 4692994 69,0  109,1
B ToM uucne no myHuumn.
obpasosaHusm (Teic.py6.):
KOHmpONL-pasHUUa 0,0 o 0,0 0
cymma mewmn, moic.py6.  7293528,0 4692994 59,0 109,1
Mo myHuUMNansHomy paitoHy
Bosibieconiarckmii censcoser
Bonokotickyii celscoBeT
JhioGumonckuii cesmconer
JhoGocrarickwuii cesscoser
Hioxuerpuuunckuii cessconer
Camopsjonckuii ceancoser 6525790 109,6 97,7 4197101 59,0 109,1
CToposKeBCKkHii celibcoBeT 767738 1284 97,7 495893 59,2 109,1

R YITINV W VRINY-Y 9

B ey pord

qmﬂmw Ty, A

ﬁ%s%,